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Kodeks postępowania 

Zasady postępowania i etyki 

w działalności handlowej 
 

 
Dla nas, jako firmy rodzinnej, filozofia przedsiębiorstwa stanowi nie tylko zobowiązanie i ma 

istotne znaczenie, ale jest również głęboko zakorzeniona w naszym przedsiębiorstwie oraz 

w wartościach i zasadach. Dzięki temu gwarantujemy, że nasi pracownicy i klienci są zado- 

woleni, a wspólnymi siłami jesteśmy w stanie osiągać wspaniałe rezultaty i rozwijać się jako 

przedsiębiorstwo, a także w wymiarze ludzkim. 

Ta współpraca obejmuje wzajemny szacunek, czyli oparte na uczciwości i uznaniu relac- 

je interpersonalne w firmie i społeczeństwie, jak też szacunek do środowiska naturalne- 

go. Wspólne sukcesy osiągamy dzięki zrównoważonym działaniom, opartym na zaufaniu i 

odpowiedzialności. 

Nasze wartości i zasady odzwierciedlają się w naszych codziennych aktywnościach i decyz- 

jach, jak również w komunikacji i podejściu do siebie nawzajem. Stosujemy je w praktyce i 

przekazujemy naszym partnerom biznesowym i dostawcom. 

 

Etyka / szacunek 

Wartości i zasady 

Zdefiniowane przez nas wartości i zasady oznaczają nie tylko odpowiedzialne działania, 

ale również przestrzeganie wszystkich przepisów prawa i wewnętrznych uregulowań 

przedsiębiorstwa. Nieprawidłowe postępowanie i naruszenia powyższych reguł mogą w istot- 

ny sposób zaszkodzić wizerunkowi naszego przedsiębiorstwa i przysporzyć mu poważnych 

strat w wymiarze ekonomicznym. Dlatego działania wbrew powyższym zasadom nie są tole- 

rowane, a w przypadku naruszeń podejmowane są odpowiednie środki. 

 

Prawa człowieka 

Nasze działania są zawsze oparte na wzajemnym szacunku. Sprawą oczywistą jest dla nas 

ochrona godności i praw każdej osoby. Każda postać zniesławienia i pomówienia, dręczenia, 

molestowania seksualnego i mobbingu oraz jakiekolwiek próby wymuszania nie są tolero- 

wane i będą odpowiednio ścigane. Odrzucamy pracę przymusową i pracę dzieci zarówno 

bezpośrednio, jak i pośrednio. Nasze działanie jest nacechowane otwartością na dialog. W 

każdym przypadku respektujemy swobodę negocjowania i stowarzyszania się oraz prawo do 

negocjacji kolektywnych każdej osoby. 

 

Równe traktowanie 

Dla nas każdy człowiek jest równy. Odrzucamy wszelką dyskryminację ze względu na 

narodowość, płeć, orientację seksualną, pochodzenie narodowe i etniczne, kolor skóry, 

niepełnosprawność, religię lub światopogląd, a naruszania tej zasady nie tolerujemy. Antydys- 

kryminacja należy u nas do podstawowych zachowań każdego pracownika i jest przedmiotem 

regularnych seminariów szkoleniowych. Jesteśmy sygnatariuszami „Karty Różnorodności” i 

zobowiązaliśmy się do przestrzegania jej zasad. 
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Uprzywilejowanie, przekupstwo, korupcja, darowizny 

Żadnemu pracownikowi, przedsiębiorstwu klienta, partnerowi biznesowemu czy dostaw- 

cy, a także żadnemu podwykonawcy nie wolno bezpośrednio lub pośrednio oferować, 

przyznawać lub przyjmować łapówek, równoważnych prezentów lub innych korzyści. Zakaz 

ten obowiązuje również w przypadku, gdy takie uprzywilejowanie mogłoby wspierać nasze 

interesy ekonomiczne. 

 

Dalszy rozwój i dokształcanie zawodowe 

Wspieranie dokształcania zawodowego i podnoszenia kwalifikacji to dla nas ważny czynnik 

sukcesu. Pragniemy wskazać naszym pracownicom i pracownikom perspektywy zawodowej 

kariery i umożliwić każdej osobie dalszy rozwój zawodowy poprzez wspólne zaangażowanie, 

wspieranie i zdobywanie kwalifikacji. 

 

Ochrona pracy, zdrowia i środowiska naturalnego 

Ochrona pracy i zdrowia 

Nieustanne wspieranie i optymalizacja ochrony pracy i zdrowia są głęboko zakorzenione w 

naszym przedsiębiorstwie i mają najwyższy priorytet. Poczuwamy się do odpowiedzialności i 

obowiązku opieki wobec naszych pracowników. Nasi klienci mogą mieć pewność, że wszyst- 

kie wymagania w zakresie ochrony pracy i zdrowia są przez nas przestrzegane i wdrażane z 

pożytkiem dla klienta. Dotyczy to również zapobiegania wypadkom, chorobom zawodowym 

oraz uwarunkowanym pracą zagrożeniom dla zdrowia i sytuacjom niebezpiecznym. Wszyscy 

pracownicy zobowiązują się podejmować i realizować wszelkie działania, dzięki którym środki 

prewencyjne i służące zapobieganiu wypadkom osiągnęły najwyższy stopień skuteczności. 

 

Środowisko naturalne 

Zobowiązujemy się do oszczędnego postępowania z surowcami i podejmowania stosownych 

działań w celu ochrony środowiska naturalnego i zapobiegania powstawaniu w nim szkód. 

Powyższą zasadę stosujemy również w przypadku zakupu naszych towarów i usług, a nas- 

zych dostawców wybieramy także, kierując się zasadą zrównoważonego rozwoju i w oparciu 

o wspólne wartości. 

 

Zarządzanie dostawcami 

Jesteśmy świadomi naszego zobowiązania do angażowania się w poprawę statusu praw 

człowieka w skali globalnej. Dlatego nie ustajemy w wysiłkach, aby zminimalizować ryzyka 

związane z prawami człowieka i środowiskiem naturalnym w łańcuchach dostaw. Konsek- 

wentnie przestrzegamy wymagań ustawy o dochowaniu należytej staranności w łańcuchu 

dostaw (niem. LkSG), która wdraża przewodnie zasady Organizacji Narodów Zjednoczonych 

w odniesieniu do praw człowieka i środowiska naturalnego, oczekując tego samego również 

do naszych dostawców. Jest to dla nas ważne, mimo że nie jesteśmy przedsiębiorstwem pro- 

dukcyjnym lub handlowym i w związku z tym dokonujemy zakupu towarów i surowców tylko 

w niewielkim stopniu. 

Od wszystkich istotnych dostawców naszego przedsiębiorstwa zbieramy regularnie 

oświadczenia, w których potwierdzają oni przestrzeganie regulacji ustawy o dochowaniu 

należytej staranności w łańcuchu dostaw. W przypadku stwierdzenia przez nas naruszeń 

regulacji lub przynajmniej otrzymania wskazujących na nie informacji zwrócimy właściwym 

dostawcom uwagę na ten fakt i postaramy się o usunięcie naruszeń. Jeżeli będzie to ko- 

nieczne, dopuszczamy również możliwość zakończenia współpracy z dostawcami w takich 

przypadkach. 
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Od naszych pracowników oczekujemy również świadomości zagrożeń, jakie w kontekście 

praw człowieka i środowiska naturalnego niesie ze sobą działalność przedsiębiorstwa. Pra- 

cownicy, którzy są zdania, że dostawcy naszego przedsiębiorstwa stanowią źródło zagrożeń 

dla praw człowieka i środowiska naturalnego, są zobligowani zgłosić to odpowiedzialnemu 

pełnomocnikowi ds. Compliance. 

 

Odpowiedzialność za politykę rynku pracy 

Układ zbiorowy i prawo 

Respektowanie i wdrażanie obowiązującego prawa to dla nas oczywistość. Oczekujemy tego 

również od naszych partnerów biznesowych. Ponadto treści naszych umów o pracę oraz 

układu zbiorowego pracy iGZ-DGB regulują warunki ramowe naszych stosunków z pracow- 

nikami i klientami. 

 
Przynależność do stowarzyszenia branżowego 
 
Aktywnie działamy na rzecz uczciwych i sprawiedliwych warunków pracy w ramach 
zatrudnienia tymczasowego. Dzięki wieloletniemu członkostwu i osobistemu zaangażowaniu 
w stowarzyszenie Gesamtverband der Personaldienstleister e.V. GVP - połączenie 
Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen (iGZ) i Bundesarbeitgeberverband der 
Personaldienstleister (BAP) - pomagamy kształtować warunki ramowe dla naszych 
pracowników, klientów i innych zaangażowanych uczestników rynku pracy. 
 

Kodeks postępowania i etyki  
 
Uczciwość, rzetelność, szacunek, zaufanie i wiarygodność - to wartości przewodnie „dobrej 
pracy tymczasowej”, które stanowią podstawę Kodeksu postępowania i etyki GVP. Jako 
jedna z firm członkowskich stowarzyszenia jesteśmy zobowiązani do przestrzegania tych 
zasad. 
 

Zaangażowanie socjalne 

Nie jesteśmy obojętni 

Pragniemy, aby również inni partycypowali w naszych sukcesach. Jako średniej wielkości 

przedsiębiorstwo rodzinne przyjmujemy na siebie socjalną i społeczną odpowiedzialność. 

Dlatego we wspierane przez nas projekty inwestujemy zarówno środki finansowe, jak i oso- 

biste zaangażowanie. W wybranych projektach chcemy w szczególności wspierać kwestie 

„wsparcia młodzieży na etapie przejścia ze szkoły do kształcenia zawodowego”. Wspieramy 

również osobiste zaangażowanie naszych pracowników oraz pomagamy im w projektach 

socjalnych. 

Przestrzeganie zasad postępowania i etyki 
 
Pytania dotyczące niniejszego Kodeksu postępowania stale będą się pojawiać. Również w 
ramach codziennej pracy będziemy napotykać kwestie, na które nie udziela on konkretnych 
odpowiedzi. W przypadku gdy nasi pracownicy mają wątpliwości co do prawidłowości ich 
postępowania lub postępowania innych osób, powinni zasięgnąć porady. Jeżeli dowiesz się 
o okolicznościach, które sugerują naruszenie niniejszego Kodeksu postępowania, poinformuj 
swoich przełożonych, wzgl. przełożonego. Nasza procedura zgłaszania nieprawidłowości 
jest dostępna jako dodatkowy kanał komunikacji. Jeżeli nie doprowadzi to do wyjaśnienia 
sytuacji lub gdy masz wrażenie, że zwrócenie się do tych instancji wewnątrz przedsiębiorstwa 
nie prowadzi do celu, możesz zwrócić się do naszych inspektorów ds. zgodności/compliance 
officer, jak również do upoważnionego przez nas, zewnętrznego adwokata zaufania, którzy 
ściśle poufnie traktują wszystkie dane i są zobowiązani do zachowania tajemnicy. 


